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C.H.P. Parti Meclisi Üyeleri Prof. Turhan Feyzioğlu, 
Ferit Melen, Orhan Öztrak, Fehmi Alpaslan, Emin Paksüt, 
Turan Şahin, Süreyya Koç, Coşkun Kırca Olağanüstü Ku
rultayla ilgili olarak şu demeci vermişlerdir : 

C.H.P. teşkilatı ve kamu oyu, bir süreden beri, 14 Ni
san'da toplanacağı açıklanrruş olan Olağanüstü Kurultay
la meşgul bulunuyor. 

Parti çalışmalarında ve Parti içi faaliyetlerde demok
ratik kurallara uymama, ten ki de tahammülsüzlük ; peşin 
hükümler , sabit fikir ve vehimler. Atatürkçülüğe ve Par
tinin temel görüşlerine aykın sosyalizm hevesleri, C.H.P. 
idaresini , hatalı ve hatta muhtaralı bir yola süriiklemek
tedir. 

Bu duruma getirilmiş olan C.H.P. için, 14 Nisan Ola
ğanüstü Kurultayı nasıl bir "hal çaresi" bulabilecektir? 

C.H.P. içinde ve dışında çeşitli tahmin ve yonımlann 
yapıldığı şu sırada, yılardan beri bu Partinin saflannda 
demokratik sosyal hukuk devletinin gerçekleşmesi ve pü
rüzsüz işlemesi içüı mücadele etmiş kimseler olarak, Ola
ğanüstü Kurultay hakkındaki düşüncelerimizi açıklamağa 
davet edilmekteyiz. 

Bugüne kadar geçen olaylar ve beliren şartlar muva
cehesinde, durum, şöylece özetlenebilir : 

1 - Kurultayı Olağanüstü toplantıya davet karan
nın ve toplantı tarihinin, Genel Başkanın bir suçlama ya-
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zısı ile 15 Mart'da açıklanması ve buna karşılık, Kurultay 
gündeminin bala gizli tutulması dikkati çekmiştir. 

2 - Genel Başkan tarafından Parti Meclisine gönde
rilen ve metni 15 Mart günü kamuoyuna açıklanmış bulu
nan Kurultayla Hgili yazıdaki suçlayıcı ifadeler, (açılış ko
nuşmasından, !dare tarzına ve ilan edilen karar mubteva
sına kadar) çeşitli yönleriyle Parti içi demokrasiyi inkar 
edişin vahim bir örneğini vermiş olan 4 Şubat ] 967 tarihli 
İller Toplantısına benzer bir Kurultay tertipiemek isten
diğini göstermektedir. 

3 - Parti teşkilatma yapılan telkinler, girişilen çe
şitli tahrikler, Ulus ve Karagöz gibi Parti yayın organla
nnda yer alan isnatlar, Olağanüstü Kurultayın "denetle
me görevinin icabı olarak tenkitte bulunmuş olanların ağlr 
şekilde yerilmesi" tarzında özetlenebilecek peşin bir hük
mün tescili amacıyla toplandığına ve bu amaca ulaşmak 
için her vasıtanın mübah sayılacağına şüphe bırakmıyor. 

Bu şartlar altında, peşin hükümle ve ön tertiplerle 
Kurultayın Olağanüstü toplantıya çağrılması, C.H.P.'ni 
karanlık bir safhanın eşiğine getirmiş sayılabilir. 

Tarihin vereceği hükme aldırış etmeksizin, batalı ve 
haksız yolda son adımlar da atılırsa C.H.P. sevk ve ida
resi, telafisi imkansız bir itibar ve güven kaybına uğramış 
ol acaktır. 

Olağanüstü Kurultay gündeminin henüz açıklanma
dığı şu sırada, 27 Mayıs Anayasası, Siyasi Partiler Kanu
nu hükümleri ve C.H.P. mevzuatı bakımından bazı gerçek
leri belirtmemiz faydalı olabiJir : 

1 - Kurultay, Kanuna göre, ancak genel mahiyette 
karar verebilecek bir organdır. Parti Meclisi Üyelerinin 
görevlerini ifa ediş tarzları hakkında Kurultayın özel ve 
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kişisel mahiyette kararlar vermesi, Kurultaydan istene
mez. 

2 - Kurultay, bir siyasi mahkeme olmadığı gibi , Par
tinin disiplin organı da değildir . Bu bakımdan , Kurultay, 
Parti disiplin organımn yerine kaim olara:k, bazı partililer 
hakkında uyarma, kınama veya başkaca suçlama karar
lan veremez. 

3 - Kurulty, Parti Tüzüğüyle belirtilen "disiplin ku
rullanna sevk orgam" yerine de geçemiyeceğinden, bazı 
partillierin disiplni kurullanna sevki hakkında, temenni 
mahiyetinde de olsa, karar vermek mevkünde de değildir . 

4 - Parti Kurultayı, Partinin P arlamento Grupları, 
bu Grupların Yönetim Kurullan veya bazı Parlamento 
Üyeleri hakkında güvensizlik kararı verecek bir organ da 
değildir. ' 

5 - Bugünkü Anayasa sistemimiz içinde faaliyet gös
terrnek zorunda olan siyasi partileri idare eden hukuki 
esaslar ve gerçekler böyle olunca, Genel Başkamn Olağan
üstü toplantı kararım açıklayan 15 Mart 1967 tarihli ya
zısındaki ifadesiyle, Kurultayın duruma "hal çaresi" bula
bilmesi için, evvela; bugünkü Parti organlarının ve yöne
ticilerinin hukuki bi'r imkan hazırlarnaları gerekecektir. 

Bu imkan, 18 inci Kurultayın seçimleriyle iş başına 

gelmiş bütün Parti organlarının 18 inci Kurultay oylany
la kazandıklan sıfatıarını terketmeleri, yani, toptan istifa 
ile Kurultaya gitmeleri yolundan sağlanmış olabilir. Böy
le bir istifa, Kurnitaya bütün parti organiarım yeniden seç
mek imkanını verecektir. Bu yola gidildiği takdirde Kurul
tayda, evvela, Parti politikası, bütün ayrıntılarıyla açık, 

seçik ve kesin olarak karara bağlanmalı, C.H.P.'nin "orta
mn solunda" bir Parti mi, yoksa, sosyalist bir parti mi ol
duğu meydana konmalı , "ortanın solu" nun sınınnın aşırı 
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sol (komünizm) mi, yoksa, (sosyalizm) mi olduğu, Kurul
tayın hür iradesiyle, gerekçeleri de belli edilerek, tam bir 
berraklığa ka vuşturulmalıdır. 

Gerek bu genel politika karannın alınışında, gerek 
bütün parti organlannın yemden seçilişinde Kurultayın 
hür iradesinin tecellisine mani olabilecek bütün unsurlann 
ortadan kaldırılmasına ihtiyaç vardır. Bu maksatla : 

a) Kurultay, yalnız Siyasi Partiler Kanununun 5 inci 
ve 10 uncu maddelerine uygun Kurultay delegeleriyle top
lanmalıdır. Kanunen Kurultayın "seçilmiş üyesi" veya "ta
bii üyesi" vasfınd olmayan kimselerin Kurultay'a katılma
lan behemahal önlenmelidir. 

b) Kurultayın toplanacağı salona, görevli' veya ı:nisa
fir narnı ile, delege olmayan hiç kimse sokulmamalı, Kurul
tay görevlileri delegeler arasından kura ile ayrılmalıdır. 

c) Son Parti Meclisi toplantısında teklü edildiği ve 
uygulandığı gibi, Kurultay, yalnız basın kartı hamili basın 
mensuplarına açık olmalı, Kurultay görüşmeleri çeşitli ter
tipler ve gösterilerle fesada uğratılmamalıdır. 

d) Kurultayda karşılıklı fikirlerin eşit sayıda hatip
lerce eşit şartlarla ve sürelerle savunulmasına imkan ve
rilmeli, söz hakkı ve özellikle savunma hakkı çiğnenmeme
lidir. 

e) Kurul ta yda bir tüzük tadili düşünülmekte ise, ta
dili istenen metinlerle yeniden teklü edilecek metinler ve 
bunlann gerekçeleri, şimdiden, olduğu gibi ilan edilmeli, 
Kurultay delegeleri ı:;ürprizle karşılaştırılmamalı, işler bir 
olup bitti haline getirilmemelidir. 

f) Yerlerine yenileri seçtiineeye kadar görev başında 
kalmalan ve cari işleri yürütmeleri tabii ve zarurl olaıı 
bugünkü sorumlu Merkez Yöneticileri, delege kartlannın 
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tanzim ve tevzilnde hiçbir yanlışlığa sebebiyet vermemeli , 
Kurultayı Olağanüstü toplantıya çağıran Genel Başkan , 

yukarki esasıann titizlikle korunacağını ve sağlanacağını 
kamuoyu önünde kesinlikle beyan ve taahhüt etmelidir. 

Anayasaya, kanuna, Parti Tüzüğüne, tek kelime ile, 
demokratik ilkelere sayhTJrun icabı olan yukandaki şart
lar gerçekleşmeden, müphem bir gündemle Kurultay terti
bi, vanlacak sonuçlar ne olursa. olsun, C.H.P.'ne ve üst yö
netimine şeref kazandıra.ınaz. Bunun tam aksine, Parti 
idaresinin meşru temeUerini sarsa.r. 

Kurultayın hür iradesiyle tercihlerini yapıp organla
rı yeniden seçebilmesi için, görevlerden istifa da dahil ol
mak üzere, Kurultay ile i'lgili görüşlerimizi Genel Başkanın 
payla.şacağını ve Parti teşkilii.tı ile kamuoyunu bu konuda 
a.ydınlatrrıakta gecikmiyeceğini ümit etmek isteriz. 

C. H. P. Pa.rti Meclisi Üyeleri 
Turhan Feyzioğ!u, Ferit Melen , Orhan Öztrak Fahm i Alpaslan 

Em in Paksüt. Turan şah i n, Süreyya Koç, Coşkun Kırca 
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